
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 19 listopada 2025 r. do 10 grudnia 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

 
Zdrowie 

 

Zdrowie 

Punkt Konsultacyjny  

Punkt Konsultacyjny działa w każdy poniedziałek, środę i czwartek przy ulicy Głównej 15.  

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 

Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  

W środy i czwartki od godz. 16.00 do 19.00 dyżur pełni pan Michał Gołdyn – psycholog. 

Punkt Konsultacyjny działa zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata 2024-2027. 

Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 

Program nauki pływania 

Od 17 września do 17 grudnia jest realizowany jest programu nauki pływania. „Umiem Pływać  

- pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia”. Programem zostali objęci uczniowie  

ze Szkoły Podstawowej ze Starego Miasta – 30 osób. Zajęcia odbywają się na basenie Krytym przy ul. 

Szymanowskiego w Koninie.  

3 grudnia Wójt Dariusz Puchała wraz z zastępcą Januszem Frysiakiem spotkali się na basenie z uczniami 

oraz  trenerami Markiem Kraską i Łukaszem Świątkiem i przekazali drobne upominki  sportowe. 

Realizacja zadania odbywa się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na lata  

2024-2027 w ramach promowania aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci  i młodzież 

oraz wzmacniania czynników chroniących i motywujących do większej aktywności w życiu społecznym. 

Warsztaty profilaktyczne dla uczniów 

Na zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych od października do grudnia w 

szkołach podstawowych przeprowadzane są warsztaty profilaktyczne dla uczniów. Zajęcia prowadzi 

Wielkopolskie Centrum Profilaktyki  Uzależnień i Przemocy z Poznania. 

Tematyka: CYBERPRZEMOC- CZYLI MAJĄC TELEFON MAM DOSTĘP DO CAŁEGO ŚWIATA, NIE TO CAŁY 

ŚWIAT MA DOSTĘP DO CIEBIE!; MAŁY CZŁOWIEK WIELKIE EMOCJE;  PRZE≠MOC; SKUTECZNA 

KOMUNIKACJA, ŁATWIEJSZE FUNKCJONOWANIE. 

Badanie mammograficzne 

19 i 24 listopada  odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. Bezpłatne 

badania przeprowadziły Firmy LARGO i OPEN z Poznania. 

Oświata 

18 listopada odbyło się w Politechnice Poznańskiej spotkanie w ramach ogólnopolskiej trasy 

technologiczno-naukowej „Polska sięga gwiazd”. Wzięła w nim udział młodzież zainteresowana 

nowoczesnymi technologiami, nauką i podbojem kosmosu – w tym trzy uczennice SP w Liścu Wielkim: 

Julia, Olga i Agata. Uczennice Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim wzięły udział w spotkaniu z polskim 



astronautą Europejskiej Agencji Kosmicznej, uczestnikiem misji kosmicznej - Sławoszem Uznańskim-

Wiśniewskim. To było inspirujące wydarzenie, które udowodniło, że warto marzyć i realizować swoje 

pasje. Głównym punktem programu było inspirujące spotkanie z dr. Sławoszem Uznańskim-

Wiśniewskim, który opowiedział o swojej drodze do pracy w ESA, przygotowaniach do misji kosmicznej 

oraz o wyzwaniach i możliwościach, jakie oferuje współczesny sektor kosmiczny. Podkreślił również, jak 

wielką rolę w osiąganiu marzeń odgrywa wytrwałość, pasja i konsekwentne rozwijanie zainteresowań. 

Uczennice Szkoły Podstawowej w Żdżarach zdobyły II miejsce W Gminnym Konkursie Wiedzy  

o Chopinie. Dzięki swojej ogromnej wiedzy, opanowaniu oraz świetnemu słuchowi stanęły na podium.   

Natomiast uczennice Szkoły Podstawowej z Liśca Wielkiego zdobyły pierwsze miejsce w XIV Gminnym 

Konkursie Chopinowskim „Wieńczę Talent i Cnotę”! Konkurs, który co roku przyciąga uczniów z całej 

gminy, jest wyjątkową okazją do zaprezentowania wiedzy o Fryderyku Chopinie. 

21 listopada w hali sportowej w Liścu Wielkim odbył się powiatowy etap turnieju tenisa stołowego. 

Reprezentacja dwuosobowa uczniów ze Szkoły Podstawowej w Modle Królewskiej zajęła III miejsce  

W sobotę 22 listopada na hali sportowej w Liścu Wielkim odbył się gminny etap rozgrywek w piłkę 

halową młodzieży szkolnej. Rywalizacje chłopców z Liśca Wielkiego, Starego Miasta, Żychlina 

oraz Modły Królewskiej po wielu emocjonujących meczach zakończyły się zajęciem I miejsce i awansem 

do dalszego etapu rozgrywek przez drużynę ze Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim, a II miejsce przez 

reprezentację uczniów z Modły Królewskiej.   

W czwartek, 27 listopada, w Szkole Podstawowej w Żychlinie odbyła się debata oksfordzka na temat 

obecności telefonów komórkowych w życiu szkolnym. Uczniowie klas IV–VIII podzielili się na stronę 

propozycji i opozycji. Zwolennicy korzystania z telefonów podkreślali ich wartość edukacyjną: szybki 

dostęp do informacji, wsparcie w nauce języków oraz pomoc w organizacji pracy. Zwracali uwagę, że 

umiejętne korzystanie z technologii to ważna kompetencja współczesnego ucznia. Opozycja 

wskazywała na rozpraszanie uwagi, spadek koncentracji, ryzyko nadużyć i naruszania prywatności. 

Uczniowie argumentowali, że szkoła powinna być miejscem budowania relacji i odpoczynku od 

elektroniki. Choć debata nie rozstrzygnęła problemu, umożliwiła uczniom spojrzenie na temat  

z różnych stron i rozwijanie umiejętności argumentacji. 

28 listopada odbyły się zajęcia w ramach programu „Edukacja z Wojskiem”. Żołnierze Wojska Polskiego 

przeprowadzili w Szkole Podstawowej w Modle Królewskiej lekcje dotyczące bezpieczeństwa  

i obronności, podnosząc świadomość uczniów oraz ucząc ich podstawowych umiejętności przetrwania. 

W ostatnią sobotę 29 listopada odbyły się zawody gminne w piłkę nożną dziewcząt - futsal. Cztery 

szkoły z naszej gminy rywalizowały grając każdy z każdym. Po zaciętej rywalizacji drużyna ze Szkoły 

Podstawowej w Liścu Wielkim zdobyła I miejsce, a II reprezentacja ze Szkoły Podstawowej w Modle 

Królewskiej i tym samym awansowała na zawody międzygminnne. 

W środę 3 grudnia w Kłodawie odbyły się wielkopolskie igrzyska młodzieży szkolnej na etapie 

rejonowym. Dziewczęta reprezentujące Szkołę Podstawową w Liścu Wielkim wygrały każdy mecz 

i zajęły 1 miejsce.  

5 grudnia do wszystkich placówek oświatowych w gminie Stare Miasto zawitała Mikołajkowa drużyna. 

W rolach głównych wystąpili: wójt Dariusz Puchała jako Święty Mikołaj, jego zastępca Janusz Frysiak 

jako Pierwszy Pomocnik Świętego Mikołaja, Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Andrzejak, jako 

Śnieżynka oraz cała ekipa wesołych elfów i świątecznych wróżek. Nasza mikołajkowa akcja to kilogramy 

przekazanych cukierków, kilometry trasy przebytej busem-reniferem oraz tony uśmiechów i zaskoczeń, 

gdy dzieci orientowały się kto jest ukryty za białą brodą i czerwoną czapką. W wydarzenie 



zaangażowane były władze gminy, rada gminy, sołtysi oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

Hala Sportowa w Liścu Wielkim 

Od 1 września 2023 r. Hala Sportowa w Liścu Wielkim funkcjonuje w godz. 8.00 – 22.00, do godz. 15.00 

Hala jest w użyczeniu Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Liścu Wielkim (zajęcia wychowania 

fizycznego, sportowe zajęcia pozalekcyjne),  

Od godz. 15.30 Hala jest wynajmowana innym podmiotom - klubom, stowarzyszeniom, odbiorcom  

indywidualnym na podstawie zawartej umowy. 

Od 1 stycznia 2024 r. obowiązuje Zarządzenie Wójta Nr OOG.0050.426.2023 z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wynajem obiektów sportowych stanowiących mienie Gminy 

Stare Miasto.  

Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 

zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie:  

63 24 16 216 w. 220 lub mailowo: boisko@stare-miasto.pl . Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 

Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2012 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń organizacyjnych 

podczas rezerwowania obiektu.  

 
Sporządziły: 
/-/ Joanna Janiak-Zembrzycka  
/-/ Monika Pawłowska 
 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                                                                                                 

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 
 

 

 
 
 
 

 
2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 
 

urodzenia 8 

zgony 4 

małżeństwa w osobach 3 

wymeldowanie z pobytu stałego 5 

zameldowanie na pobyt stały 9 

przemeldowanie na pobyt stały 3 

zameldowanie na pobyt czasowy  0 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 0 

 
/-/ Ewelina Jasiak 
 

 
 
 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        3 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          21 

zawieszenie działalności gospodarczej                    10 

wznowienie działalności gospodarczej                  3 

wykreślenie działalności gospodarczej 2 

mailto:boisko@stare-miasto.pl


Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

1. Na terenie gminy prowadzona jest kontrola nieruchomości w zakresie gospodarowania 

nieczystościami ciekłymi oraz osadami ściekowymi z przydomowych oczyszczalni ścieków 

(sprawdzane są: umowa na opróżnianie zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ i dowody 

płacenia za wykonaną usługę opróżniania zbiornika bezodpływowego lub osadnika POŚ). Obecnie 

kończy się kontrola w m. Rumin. 

 

2. W sposób ciągły kontrolowane są tzw. nieruchomości niezamieszkałe, w tym działalności 

gospodarcze, w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi. 

 

3. Na bieżąco prowadzone są weryfikacje nieruchomości zamieszkałych w celu sprawdzenia, czy  

w deklaracjach odpadowych ujęto osoby zameldowane/urodzone w ostatnim czasie na terenie 

gminy Stare Miasto. 

 

/-/ Magdalena Kusiak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Rozwoju i Promocji 

 

Kierownik Referatu 

I. Wnioski w ocenie: 
1. Projekt pn. „Udostępnienie obiektu ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjnej  

w miejscowości Żychlin” – Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

2. Projekt pn. „Wsparcie zeroemisyjnych form indywidualnej mobilności na terenie Gminy Stare 
Miasto” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 3.2 Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT. Trwa ocena merytoryczna. 

3. Projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Kazimierów, 
gmina Stare Miasto” – Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na rok 2026. Trwa ocena wniosku. 

4. Projekt pn. „Przebudowa drogi w m. Żychlin wraz z budową kolektora deszczowego  
ul. Cisowa” - Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg na rok 2026. Trwa ocena wniosku. 

 

II.  Realizacja i monitoring projektów: 
Bieżąca obsługa administracyjna realizowanych projektów - bieżące prowadzenie spraw 
związanych z obsługą i realizacją projektów inwestycyjnych i nie inwestycyjnych (m.in. 
dokumentacja projektowa i budowlana, tablice informacyjne, promocja projektów): 

1. Projekt pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej wraz z salą sportową w Starym 
Mieście” - Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej. Trwa realizacja projektu. 
Trwa ocena postępowania przetargowego w UMWW. 

2. Projekt pn. „Rozwój i poprawa jakości i dostępności e-usług w gminie Stare Miasto”  
- Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 1.4. Rozwój e-usług  
i e-zasobów publicznych w ramach ZiT. Trwa realizacja projektu. Trwa ocena postępowania 
przetargowego w UMWW. 

3. Projekt pn. „Dostawa i montaż odnawialnych źródeł energii dla mieszkańców Gminy Stare 
Miasto” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 10.6 Przybliżenie 



Wielkopolski Wschodniej do osiągnięcia neutralności klimatycznej – Trwa realizacja projektu.. 
Trwa przygotowywanie dokumentów do przetargu.  

4. Projekt pn. „Ogrody terapeutyczno – edukacyjne Gminy Stare Miasto jako forma adaptacji  
do zmian klimatu” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 - Działanie 2.6  
– Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZiT. – Trwa realizacja 
projektu.  

5. Projekt pn. „INoSeM – Inkubator Przedsiębiorczości w Gminie Stare Miasto” - Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021 – 2027 – Działanie 10.3 Budowa ekosystemu instytucji 
otoczenia biznesu oraz wsparcie publicznej infrastruktury B+R i cyfryzacji administracji 
publicznej. Projekt partnerski. Trwa rzeczowa realizacja projektu.  

6. Projekt pn. „Wzmocnienie systemów cyberbezpieczeństwa w Gminie Stare Miasto w ramach 
realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” - Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 
(FERC). Projekt w trakcie realizacji.  

7. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Miasto” w ramach 
Programu Polski Ład. Zakończono rzeczową i finansową realizację projektu.  

8. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu – Fundusz przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej na ro 2025 – trwa realizacja zadania. Złożono wniosek  
o dopłatę za miesiąc: listopad i grudzień 2025. 

9. Projekt pn. „Kazimierów odnowimy i mieszkańców zaprosimy” – Wielkopolska Odnowa Wsi, 
konkurs: Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw. Trwa realizacja projektu. 
 

/-/ Elżbieta Perkowska  

Stanowisko ds. promocji 

1. Bieżące zamieszczanie informacji na stronie internetowej oraz Facebooku gminy Stare Miasto: 
-  publikacja informacji dotyczących działalności gminy, 
-  publikacja informacji dla mieszkańców – ogłoszenia, 
- promocja przez publikację informacji wydarzeń organizowanych przez jednostki organizacyjne  
i organizacje pozarządowe. 
2. Aktualizacja informacji na stronie internetowej urzędu. 
3. Zamieszczanie informacji dla mieszkańców w aplikacji eKURENDA. 
4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy oraz mediami.  
5. Przygotowanie spotkań z inwestorami. 
6. Przygotowanie uroczystego otwarcia inwestycji: budowy stacji uzdatniania wody w Starym Mieście 
oraz rozbudowanej oczyszczalni ścieków w Modle Królewskiej. 
 
/-/ Joanna Sypniewska 
 


